
Struttura Territoriale Abruzzo e Molise
Via dei Piccolomini, 5 - 67100 L'Aquila - T [+39]  0862305001 - F [+39]  0862305260
Pec anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI L'AQUILA

SPETT.LE REGIONE ABRUZZO  ASSESSORATO ALLA MOBILITA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI L'AQUILA

ALLA QUESTURA DI L'AQUILA

AL COMPARTIMENTO DELLA POLIZIA STRADALE DI L'AQUILA

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI L'AQUILA

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI L'AQUILA

ALLA ASL 1 AVEZZANO SULMONA L'AQUILA

ALL' DIREZIONE CENTRALE RELAZIONI ESTERNE  SERVIZIO STAMPA

ALLA TUA

AL SIG.SINDACO DEL COMUNE DI L'AQUILA

AL COMUNE DI NAVELLI

AL COMUNE DI CAPORCIANO

AL COMUNE DI CAPESTRANO

AL COMUNE DI COLLEPIETRO

A ROBERTO PARENTE

A GIANNI LUIGI ORLANDO

OGGETTO

Gestione della viabilità - Apertura nuova strada

* Tratta SS 17 DELL'APPENNINO ABRUZZESE ED APPULO SANNITICO dal km 67+200 al km 67+750,
sx, Corsie: complanare Provvedimenti: apertura al traffico  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 32/2023/AQ

CDG.28-02-2023.0151209.U



ORDINANZA N. 32/2023/AQ

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

che ANAS Struttura Territoriale Abruzzo e Molise, nell'ambito dell'adeguamento della sede stradale e
miglioramento degli innesti del tratto compreso tra le progr.ve Km.che 58+000 e 68+500  ha redatto
il progetto n°91 del 08/07/2019  denominato -Lavori di realizzazione della strada complanare nelle
aree artigianali del Comune di Navelli;
che detti lavori sono terminati in data 08/04/2022; 

VISTO

Il certificato di collaudo statico emesso in data 16/12/2022 dal collaudatore Ing. Natascia Passerini;
Il verbale di passaggio di consegna delle opere tra il Direttore dei lavori Ing. Giuseppe Catalano ed il
Direttore del CMA Ing. Roberto Parente del 01/02/2023.

- La procura del 24/09/2020, repertorio n. 84753

CONSIDERATO

che l'opera e stata affidata in consegna con apertura al traffico al Direttore del Centro di Manutenzione A di
L’Aquila. 

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* apertura al traffico su SS 17 DELL'APPENNINO ABRUZZESE ED APPULO SANNITICO dal km 67+200 al km
67+750, sx, su complanare a partire dalle ore 07:00 del 2/03/2023; interesserà tutti gli utenti.

Si dispone altresì il limite di velocità di 30 km/h unitamente al divieto di sorpasso per l'intera tratta
complanare che va dal km 67+200 al km 67+750.

2 / 3



RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( MARCO ANGELO BOSIO )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

3 / 3

Signed by Marco Angelo Bosio

on 28/02/2023 21:59:36 CET


